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Szczepionka przeciwnowotworowa

 

Pojawiła się nowa szczepionka, która pomaga pacjentkom z zaawansowanymi nowotworami
z HER2. Podczas I fazy testów klinicznych u 6 z 11 testowanych pacjentów, u których
wystąpiły już przerzuty, szczepionka dała dobre wyniki. U pacjentki z nowotworem jajnika
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szczepionka spowodowała remisję trwającą 89 tygodni, u pacjenta z rakiem przełyku
zaobserwowano częściową remisję na 16 tygodni, a u czterech innych pacjentów (dwóch
z nowotworem odbytu, jeden z nowotworem prostaty i jeden z nowotworem jajnika) choroba
jest pod kontrolą. Żaden z pacjentów nie był wcześniej leczony środkami przeciwko HER2.

Nowotwory z HER2 to nowotwory, w których występuje promująca rozrost komórek nowotworowych
proteina HER2 (human epidermal growth factor receptor 2). Wykorzystaliśmy szczepionkę do
uzyskania odpowiedzi układu odpornościowego na HER2. Proteinę tę znajduje się w wysokim
stężeniu w wielu typach nowotworów, w tym w nowotworach piersi, jajników, płuc, przełyku czy
odbytu. Wstępne wyniki są bardzo obiecujące, mówi doktor Jay A. Berzofsky, dyrektor Zakładu
Szczepionek w Center for Cancer Research w Narodowych Instytutach Zdrowia.

Szczepionka została indywidualnie dobrana do każdego pacjenta. Wyprodukowano ją z ich własnych
komórek odpornościowych, które w odpowiedni sposób zmodyfikowano w laboratorium. Ostateczny
produkt, podawany pomiędzy warstwy skóry, to komórki pacjenta zmodyfikowane za pomocą
adenowirusa produkującego fragmenty proteiny HER2.

Szczepionkę podano pacjentom w 0, 4, 8, 16 i 24 tygodniu. U 5 pacjentów, którym podano minimalną
dawkę 5 milionów komórek na szczepionkę, nie zauważono żadnych skutków klinicznych. Z kolei
pozytywne skutki wystąpiły u 6 z 11 pacjentów, którym podano od 10 do 20 milionów komórek na
dawkę. Skutki uboczne ograniczały się głównie do miejsca podania i nie wymagały one leczenia. Nie
stwierdzono toksyczności szczepionki dla układu krążenia.

Na podstawie tych eksperymentów zdecydowaliśmy się w kolejnym etapie badań zwiększyć ilość
komórek do 40 milionów na dawkę. Do etapu tego zostaną dopuszczeni pacjenci, których już
wcześniej leczono środkami na celującymi w HER2, w tym pacjenci z nowotworem piersi. Chcemy
sprawdzić, czy łącząc szczepionkę z terapią punktu kontrolnego jesteśmy w stanie zwiększyć odsetek
osób, które odniosą korzyści z takiej terapii, dodaje Berzofsky.

Źródło: www.sciencedaily.com
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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